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Młodzież zaprezentowała patriotyczne utwory podczas
XIII Powiatowego Festiwalu Pieśni Legionowej i
Historycznej

XIII  Powiatowy Festiwal  Pieśni  Legionowej  i  Historycznej  „Tu  wszędzie  jest  moja  ojczyzna”  odbył  się  16  listopada  w
gościnnych progach Zespołu Szkół Nr 1 w Godzieszach Wielkich. Festiwal był kolejną odsłoną Powiatowych Obchodów 100-
lecia  odzyskania  przez  Polskę  Niepodległości.  Uczestnicy  rywalizowali  w  trzech  kategoriach  (Zespół,  Chór  oraz  Chór
mieszany), a na pierwszych miejscach uklasowały się : Szkoła Podstawowa w Ciepielewie, Szkoła Podstawowa w Liskowie i
Zespół Szkół w Brzezinach. Honorowy patronat nad festiwalem sprawowali Starosta Kaliski Krzysztof  Nosal oraz Wójt Gminy
Godziesze Wielkie Józef Podłużny.

Piątkowe wydarzenie rozpoczęło się od piosenki „Jedzie, jedzie na kasztance” i nie był to przypadkowy wybór. Tytułowa
„kasztanka”  była  bowiem  klaczą  ofiarowaną  Józefowi  Piłsudskiemu  przez  Eustachego  Romera  w  majątku  Czaple  Małe  9
sierpnia 1914 roku. Kasztanka była pierwszym stałym i znanym przez wszystkich żołnierzy wierzchowcem Komendanta. Po
tym utworze uczniowie ze Szkoły w Godzieszach zaśpiewali jeszcze utwory: „Pąki białych róż” i  „Nim wstanie dzień”.

Część konkursowa Festiwalu tradycyjnie upływała pod znakiem występów uczniów, którzy rywalizowali w trzech kategoriach:
zespoły wokalne ze szkoły podstawowej, chóry ze szkoły podstawowej, a także chóry mieszane. Każdy z nich wykonał jeden
utwór o tematyce historyczno-patriotycznej, który stanowił jednocześnie repertuar obowiązkowy. Dodatkowo jury mogło
poprosić o wykonanie drugiego przygotowanego utworu.

W tym roku młodych wykonawców oceniała komisja w składzie:  Przewodnicząca dr Beata Szymańska  (Wykładowca
Wydziału Pedagogiczno- Artystycznego w Kaliszu, specjalność dyrygentura i chóralistyka), Izolda Huchla (kieruje placówką
„Music Store” od 15 lat), Ewa Kowalczyk – Wiśniewska (nauczycielka plastyki w Zespole Szkół w Piotrowie i jednocześnie
doradca metodyczny tego przedmiotu w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu), a także Marek Kubera (muzyk
orkiestrowy, waltornista Filharmonii Kaliskiej, doświadczony kapelmistrz orkiestr dętych).

Pierwsza część przesłuchań konkursowych rozpoczęła się od występów uczniów ze Szkoły Podstawowej z Ciepielewa, którzy
szlifują swoje umiejętności wokalne pod okiem Anety Miklas. Uczniowie z tej szkoły wykonali utwory „Dziś idę walczyć
mamo” oraz „Wojenko, wojenko”. Później na scenie zaprezentowali się: Zespół Wokalny ze Szkoły Podstawowej w Tłokini
Wielkiej pod kierunkiem Urszuli Borwik („O mój rozmarynie”, „Piechota”), a także Zespół ze Szkoły Podstawowej w Rajski pod
opieką Agaty Wegner i Bernadety Blek („Warszawskie dzieci”, „Stańmy bracia, wraz”), Zespół Szkolno-Przedszkolny im.
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Stobnie  pod kierownictwem Renaty Dymarczyk-Wiśniewskiej („My pierwsza brygada”,
„Po ten kwiat czerwony”) i Zespół wokalny „Oktawa” ze  Szkoły Podstawowej w Zbiersku pod opieką Marii Adamczewskiej
(„My pierwsza brygada”, „Biały krzyż”).

Występ zespołu ze Zbierska był zarazem ostatnim w ramach kategorii„zespoły wokalne ze szkoły podstawowej”. Później na
scenie  występowali  młodzi  artyści  reprezentujący  chóry  ze  Szkół  Podstawowych.  Wśród  nich  zaprezentowali  się
przedstawiciele: Szkoły Podstawowej w Liskowie pod kierunkiem Małgorzaty Jerzak  (utwory „Piechota i „Uwierz Polsko”),
chór ze  Szkoły Podstawowej w Nowych Skalmierzycach pod opieką Moniki Walczak (utwory „Piechota i „Dziewczyna z
granatem”).

W  ostatniej  kategorii  konkursowej  rywalizowały  natomiast  chóry  mieszane,  a  wśród  nich:  chór  „Oktawa”  ze  Szkoły
Podstawowej im. Andrzeja Mielęckiego w Koźminku, działający pod kierownictwem Róży Buchnajzer (utwory „Niestety,
trzeba mieć ambicje”  i  „Piechota),  chór   z  Zespołu Szkół  w Woli  Droszewskiej  pod kierunkiem pana Jacka Woszczka
(„Pożegnanie ułana" i „Jak całować to ułana”), chór mieszany ze Szkoły Podstawowej w Brzezinach pod kierunkiem pana
Przemysława Olka („O mój rozmarynie” i "Rota"). Występ chóru z Brzezin zakończył przesłuchania.

Po naradzie jury postanowiło przyznać następujące nagrody:

Kategoria ZESPÓŁ SP

1 miejsce – Szkoła Podstawowa w Ciepielewie

2 miejsce – Szkoła Podstawowa w Tłokini Wielkiej
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2 miejsce – Szkoła Podstawowa w Zbiersku

3 miejsce – Szkoła Podstawowa w Rajsku

Wyróżnienie – Szkoła Podstawowa w Stobnie

Kategoria CHÓR SP

1 miejsce – Szkoła Podstawowa w Liskowie

3 miejsce – Szkoła Podstawowa w Nowych Skalmierzycach

Kategoria CHÓR MIESZANY

1 miejsce – Zespół Szkół w Brzezinach

2 miejsce – Zespół Szkół w Woli Droszewskiej

3 miejsce – Szkoła Podstawowa w Stawie

Wyróżnienie – Szkoła Podstawowa w Koźminku

Wyróżnienie – Szkoła Podstawowa w Radliczycach

Nagrody  dla  laureatów  Festiwalu  wręczyli  Marzena  Wodzińska  Członek  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego,  Ewa
Milewska Dyrektor Biura AKO, Krzysztof Nosal Starosta Kaliski oraz Józef Podłużny Wójt Gminy Godziesze Wielkie.
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